中国高等教育学会国际政治研究专业委员会

关于召开中国高等教育学会国际政治研究专业委员会

2024年学术年会的通知

尊敬的各位理事、会员以及参会嘉宾:

中国高等教育学会国际政治研究专业委员会 2024年 学术年会定

于 2024年 7月 19日 至 7月 21日 在河南省新乡市举行,会议由国际政

治研究专业委员会和河南师范大学共同主办,由河南师范大学政治与

公共管理学院、河南师范大学世界和平与发展研究院共同承办。现将

会议有关事项通知如下:

一、年会主题

国际问题研究的新挑战与新使命

二、分议题

1.习 近平外交思想与中国特色大国外交      ′

2.构建中国国际政治学的自主知识体系

3.国 际政治学、区域国别学、国家安全学学科建设

4.国 际安全研究的重大理论与现实问题

5.大国战略竞争与国际秩序演变

6.人工智能、新质生产力与中国式现代化

7.全球经济增长的新动能与新挑战

8.中 华人民共和国外交史专题

三、日程安排

7月 19日 (星期五) 下午开始报到

7月 20日 (星期六) 全天学术年会

7月 21日 (星期日) 上午开展专委会党建活动

下午召开常务理事会议

1/3

7月 22日 (星期一)上午离会

四、参会报名

请参会代表填写 《会议回执》(附 件 1),并 发送至邮箱

(sjhpyayiy@163.com)完成报名。报名于2024年 6月 30日 截止。

五、会议论文

1.欢迎参会学者提交会议论文,论文字数以 10000-15000字 为宜,

论文格式参考 《世界经济与政治》杂志。请于 2024年 6月 30日 之前

发送至会务组邮箱 (sjhpyfzyiy@163.com)并 注明
“
年会论文

”。

2.博士生以论文申请参会。请于2024年 6月 15日 前发送至会务

组邮箱 (sjhpyfzyiy@163.com)并 注明
“
博士生投稿

”。学会将邀请相

关专家进行评审,邀请 20位博士生参会交流。

六、报到和食宿

1.往返交通费、住宿费由参会代表自理。

2.主 办方为全体参会代表提供会议期间的餐饮。

3.报到和住宿:桃李春风大酒店,前台电话:0373-5831777,地

址:河南省新乡市牧野区建设东路 85号 (河南师范大学西校区对面 )

七、会务联系

联系人:王老师 (电话 15188580222)

宋老师 (电话 13012466382)

王博士 (电话 15038926325)

负责人:席老师 (电话 185106787

中国

2/3

2024

嗓翳

各
圈

划》

路 g

月 29 日究

附件 1 中国高等教育学会国际政治研究专业委员会2024年学术年会回执

姓名
J性

别

工作单位

职称职务
本会职务

□常务理事

□其他学者

□理事

□博士生

手机号码 电子邮箱

住宿标准 /

日期

□ 合住标间

论文 /发 言

题 目

备注

(此 回执请发送至邮箱:旬hpyfz” y@163.com)

3./3

● 入住 日期 (戈刂√)

□7月 18日  □7月 19日

● 离宿 日期 (划 √)

□7月 21日  □7月 22日

● 住宿要求 (划 √)

□ 独住单间  □ 独住标间